
        OOaRP – 126 - 2017 
 
 
 
 

Nájemní smlouva 
 
Český rozhlas 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
zastoupený: Ing. Eduardou Hekšovou, vedoucí Odboru obchodu a rozhlasových poplatků 
IČ 45245053, DIČ CZ45245053 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 
zástupce pro věcná jednání:  Kateřina Žižková  
         tel.: +420221553361 
         e-mail: katerina.zizkova@rozhlas.cz 
  (dále jen jako „pronajímatel“) 
na straně jedné 
 
a 
 
Štátna filharmónia Košice 
registrace: Zriaďovacia listina MKSR č. 521/2002-1, zo dňa 18.03.2002   
se sídlem: Dom umenia, Moyzesova 66, 040 01 Košice, Slovensko 
VAT: SK2020762535  
Bankovní spojení: SK 6881800000 0070 0006 9720 , swift SPSRSKBAXXX 
již zastupuje: PaedDr. Mgr. art. Július Klein 
Plátce DPH 
(dále jen jako „nájemce“) 
na straně druhé 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto nájemní smlouvu (dále jen „smlouva“): 
 

1.  Předmětem nájmu dle této smlouvy je/jsou partitura/y (partitura a hlasy) tohoto díla: 

signatura ČRo 10097 
autor: Svoboda/Hybler titul.: Tři oříšky pro Popelku - 5 minut 
specifikace notového materiálu: 1x partitura, smyčce: 6/5/4/4/3, kompletní harmonie 
(dále jen jako „předmět nájmu“ nebo „dílo“) 
Způsob předání předmětu nájmu: poštou Termín předání        
Způsob dočasného užívání  notového materiálu 

 
2.  Touto smlouvou se pronajímatel zavazuje přenechat nájemci dílo k dočasnému užívání a nájemce 

se zavazuje platit za to pronajímateli nájemné. 

3.  Počátek nájmu se stanovuje na datum předání díla, přičemž předáním díla nájemci se rozumí 
současné umožnění nájemci nakládat s dílem a jeho faktické předání nájemci na adrese 
pronajímatele uvedené v záhlaví této smlouvy, případně na jiném místě určeném pronajímatelem, 
anebo poštou. O předání bude sepsán předávací protokol v případě osobního převzetí. V případě 
zaslání poštou je okamžikem předání doručení zásilky s dílem. 

4.  Smluvní strany se dohodly na tom, že nebezpečí škody na předmětu nájmu přechází na nájemce 
současně s předáním díla nájemci dle předchozího článku. 

5.  Nájemce nesmí žádným způsobem pořizovat kopie či jiné rozmnoženiny díla (tiskem, opisem 
apod.) ani ji nesmí užít jiným způsobem, než stanoví tato smlouva. Nájemce není oprávněn 
přenechat dílo k užívání třetí osobě, a to ani bezplatně. Výjimku z této povinnosti nájemce tvoří 
přenechání díla v odůvodněné a přiměřené míře výkonným umělcům, již budou dílo provozovat a 

 
 

 



potřebují jej tedy k samostatnému předchozímu nastudování. Pokud takto nájemce učiní, je 
povinen zajistit dodržení všech ustanovení této smlouvy ze strany výkonných umělců a za dodržení 
této povinnosti odpovídá nájemce pronajímateli. Nájemce se zavazuje hlásit užití díla OSA . 
Ochrannému svazu autorskému pro práva k dílům hudebním, z.s. ve znění dle partitury. 

 
6.  Způsob specifikace užití díla uvedeného v odstavci 1. této smlouvy: jedno veřejné provedení dne 

14.2.2017 
 
7.  Nájemce se zavazuje dílo vrátit pronajímateli do 14.3.2017, a to osobně/poštou na adresu: Český 

rozhlas, Vinohradská 12, 120 99  Praha 2 
 
8.  Nájemné za pronájem díla specifikovaného v odstavci 1. se dohodou stanovuje na: 56 EUR (slovy: 

padesátšest EUR+ poštovné a balné a příslušná sazba DPH. Daňový doklad vystaví pronajímatel 
do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy. Splatnost ceny pronájmu je stanovena na datum -14 dnů 
od data vystavení daňového dokladu. V případě, že nájemce vůbec nevyužije předmět nájmu 
k účelům uvedeným v odstavci 6. této smlouvy a sdělí tuto skutečnost pronajímateli písemně do 7 
kalendářních dnů od plánovaného provedení, poskytne mu pronajímatel slevu nájemného ve výši 
50% ceny stanovené v tomto odstavci. U zahraničních materiálů se sleva řídí nájemním řádem 
zahraničního nakladatele. Ke dni doručení vráceného předmětu nájmu vystaví pronajímatel 
opravný daňový doklad. V případě, že již byla přijata úhrada od nájemce, uhradí pronajímatel na 
účet nájemce předmětnou částku do 20-ti dnů od data vystavení opravného daňového dokladu. 
Nedošlo-li k úhradě ze strany nájemce, tento započte slevu vůči částce pronájmu a uhradí zbylou 
část ceny pronájmu.  

 
9.  V případě, že nájemce poruší své povinnosti uvedené v odst. 5 – 6 této smlouvy, nebo v případě 

ztráty, zničení či neodstranitelného poškození díla, má nájemce povinnost zaplatit pronajímateli 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. V případě porušení odst. 7 
této smlouvy je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši nájemného 
uvedeného v odst. 8 této smlouvy za každý započatý měsíc prodlení s vrácením předmětu nájmu 
po uvedeném datu vrácení předmětu nájmu v odst. 7 této smlouvy. Úhrada smluvních pokut 
nevylučuje povinnost uhradit způsobenou škodu. 

 
10. V případě, že nájemce jakýmkoliv způsobem poškodí předmět nájmu, zavazuje se škodu odstranit 

nebo jí v plné výši uhradit. 
 

11. Nájemce se zavazuje poskytnout pronajímateli na vyžádání  2 volné vstupenky.na akci, při níž byl 
užit předmět nájmu  

 
12. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne předání díla do 14.3.2017. 
 
13. Obsahuje-li předmět nájmu chráněné autorské dílo, smluvní strany výslovně prohlašují, že tato 

smlouva není licenční smlouvou a neopravňuje nájemce k užití autorského díla v předmětu nájmu 
obsaženého. 

 
14. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, ve znění pozdějších přepisů. 
 
15. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem, podepsaným oběma smluvními stranami. 

 
16. Tato smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

nájemce  a  dva obdrží pronajímatel. 
 
17. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné a svobodné vůle, 

smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

V Praze dne       V  Košicích dne       

Za pronajímatele Za nájemce 

 

 
 

 


	Nájemní smlouva

